



## **Besvarelse vedrørende skurbyen på Gammel Strand**

Medlem af Borgerrepræsentationen Troels Christian Jakobsen (Å) har den 15. marts 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### **Spørgsmål**

Hvis Jeudan fortsat ønsker tilladelse til en skurby på Gammel Strand, bedes de/I oplyse, hvilke renoveringsprojekter, der er tale om? Og hvor lang tid disse projekter skal pågå?

Hvis Jeudan har brug for skurvogne til nye renoveringsprojekter i området, kan forvaltningen finde nye lokale placeringer til disse (i stil med placeringerne på hjørnet af Knabrostræde/Strædet og på hjørnet af Gåsegade/Kompagnistræde)?

### **Svar**

Forvaltningen har udstedt en tilladelse til etablering af byggeplads/materialeplads ved Gammel Strand 44, hvor der midlertidigt er opsat skurvogne. Tilladelsen er udstedt til Jeudan, der er bygherre på renoveringsprojekter i deres nærliggende ejendomme og i den forbindelse anvender de midlertidigt opsatte skurvogne på Gammel Strand. Jeudan har oplyst, at de har renoveringsprojekter på Gammel Strand 44, Kompagnistræde 20 og et enkelt renoveringsprojekt i Magstræde 20.

Tilladelsen til midlertidig etablering af byggeplads ved Gammel Strand 44 udløber 1. august 2025.

Entreprenøren har etableret et tag på den øverste vogn - blandt andet med beplantning - for at give skurbyen et pænere helhedsudtryk set fra ovenfra ejendommene på Gl. Strand. Det har øget den totale højde på skurbyen.

Da Jeudan forsat har ejendomsrenoveringer i stræderne omkring Gammel Strand, er det ikke muligt midlertidigt at opsætte yderligere mandskabsvogne i stræderne grundet de smalle gader, da fremkommeligheden vil blive for negativt påvirket. Derfor er der givet tilladelse til midlertidigt at etablere en byggeplads på Gammel Strand.

**04-04-2024**

Sagsnummer i F2  
2024 - 5847

Dokumentnummer i F2  
131017

Sagsnummer i eDoc  
2024-0098775

Forvaltningen har vurderet, at i dette tilfælde er den bedste løsning i forhold til fremkommelighed og trafiksikkerhed at give tilladelse til midlertidig etablering af byggeplads ved Gl. Strand 44 fremfor på et af de smalle stræder eller en befærdet vej.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Peter Højer  
Vicedirektør